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(delvis) 
 Hjälpmedelsinstitutet  Socialdepartementet 

 

 

 

 

Box 2047 
174 02  Sundbyberg 

Uppdrag att stärka samverkan kring elektronisk kommunikation samt särskilt 
stimulera stöd och teknik för gruppen personer med talskador samt 
utbetalning av medel 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Hjälpmedelsinstitutet att stärka samverkan kring 
elektronisk kommunikation genom att ge expertstöd till landstingen 
samt föra en dialog med hjälpmedels- och tjänsteproducenter och 
brukarorganisationer. Detta i syfte att modernisera, effektivisera och 
förbättra förskrivningen av produkter och tjänster inom anslaget 
elektronisk kommunikation. Hjälpmedelsinstitutet ska samråda med 
Post- och telestyrelsen samt övriga berörda aktörer. 
 
Hjälpmedelsinstitutet ska inom ramen för uppdraget särskilt stimulera 
utveckling och teknikstöd för målgruppen personer med talskada. 
 
För uppdragets genomförande får Hjälpmedelsinstitutet under 2011 
använda 2 000 000 kronor. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslag 4:3 Bidrag till utrustning 
för elektronisk kommunikation, anslagspost 1. Medlen utbetalas 
engångsvis till Hjälpmedelsinstitutet efter rekvisition ställd till 
Socialstyrelsen. Rekvisitionen ska hänvisa till det diarienummer som 
beslutet har. Medel som inte förbrukats ska återbetalas på inkomsttitel 
till Socialstyrelsen senast den 31 mars 2012. Uppdraget ska delredovisas 
till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 1 februari 2012 
och en slutlig redovisning ska lämnas till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) senast den 1 mars 2013.  

Ärendet 

Hjälpmedelsinstitutet som är ett nationellt kunskapscentrum för 
hjälpmedel ska använda medlen för att ge expertstöd till landstingen samt 
föra en dialog med hjälpmedels- och tjänsteproducenter samt 
brukarorganisationer. Syftet är  att stärka samverkan dem emellan samt 
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att modernisera, effektivisera och stärka förskrivningen av tjänster och 
produkter inom anslaget elektronisk kommunikation. 
 
Personer med talskada är en av målgrupperna för anslaget elektronisk 
kommunikation. Tidigare utredningar från Hjälpmedelsinstitutet har 
visat att denna målgrupp får oproportionerligt liten del av anslaget samt 
att kunskapsnivån i landstingens hjälpmedels- och rehabiliteringsverk-
samhet om hur tjänster och hjälpmedel kan underlätta och öka själv-
ständighet och självbestämmande för denna grupp är låg. Hjälpmedels-
institutet får därför ett särskilt uppdrag att gemensamt med landstingen 
och relevanta brukarorganisationer öka kunskapen bland personal som 
kommer i kontakt med personer med talskada samt att hitta förbättrade 
kontaktvägar och samverkansmöjligheter för att öka målgruppens 
tillgång till stöd från anslaget.  
 
Förutsatt att riksdagen beviljar medel för ändamålet avser regeringen att 
avsätta 2 000 000 kronor för uppdragets genomförande under 2012. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Maria Larsson 
 
 
 
    Emelie Lindahl 
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